
① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬
地区 発注機関 工事名称 工事場所 入札契約方式 工事種別 入札予定 工期 概要 概算規模 ICT活用 週休２日 備考

名称 担当 （自） （至） （約○ヶ月） （百万円）
A9 B9 C9 D9 E9 F9 G9 H9 I9 J9 K9 L9 M9 N9 O9

仙台 富谷市
建設部都市計
画課

都市公園遊具更新工事 宮城県富谷市 宮城県富谷市 一般競争入札 土木一式 2025年07月 6 遊具交換　N=７基 26～27百万円 〇

仙台 富谷市
建設部都市計
画課

大亀山森林公園手摺設置工事 宮城県富谷市 宮城県富谷市 一般競争入札 土木一式 2025年05月 3 横木２段擬木柵設置　N=31ｍ 2～3百万円 ○

仙台 富谷市
建設部都市計
画課

日吉台中学校暗幕等更新工事 宮城県富谷市 宮城県富谷市 一般競争入札 建築一式 2025年05月 4
暗幕交換　１７か所
引分幕交換　２箇所

4～5百万円 ○

仙台 富谷市
建設部都市計
画課

あけの平公民館フェンス設置工事 宮城県富谷市 宮城県富谷市 一般競争入札 土木一式 2025年05月 4
フェンス修繕工　L＝216.2ｍ
門扉２箇所

9～10百万円 ○

仙台 富谷市
建設部都市計
画課

あけの平公民館大ホール屋根改修工事 宮城県富谷市 宮城県富谷市 一般競争入札 建築一式 2025年05月 6
屋根段葺きカバールーフ　526㎡
下葺き　526㎡

23～24百万円 ○

仙台 富谷市
建設部都市計
画課

日吉台三丁目会館屋根他改修工事（繰越） 宮城県富谷市 宮城県富谷市 一般競争入札 塗装 2025年04月 5
屋根シリコン塗装　332㎡
外壁水性シリコン塗装　220㎡
スロープ新設　一式

12～13百万円

仙台 富谷市
建設部都市計
画課

市営湯船沢住宅１工区屋根外壁塗装工事 宮城県富谷市 宮城県富谷市 一般競争入札 塗装 2025年08月 4 6～7百万円 ○

仙台 富谷市
建設部都市計
画課

富谷市立小中学校高圧受電設備更新工事
（繰越）

宮城県富谷市 宮城県富谷市 一般競争入札 電気 2025年04月 5

高圧受電設備更新
高圧気中開閉器　2.0台
地絡継電器　2.0台
トップランナー変圧器　2.0台

11～12百万円

仙台 富谷市
建設部都市計
画課

富谷市複合公共施設受電設備低圧化工事 宮城県富谷市 宮城県富谷市 一般競争入札 電気 2025年04月 4

高圧受電設備撤去工事
柱上高圧気中開閉器1.0台、高圧進相コン
デンサ2.0台、高圧負荷開閉器5.0台ほか
低圧引込電気工事
ケーブル(電灯・動力)　20.0ｍ　漏電遮断機

2～3百万円

仙台 富谷市
建設部都市計
画課

富谷市総合運動公園アリーナ外LED照明改
修工事（繰越）

宮城県富谷市 宮城県富谷市 一般競争入札 電気 2025年07月 8

LED改修
LED高天井灯　160W　208台
LED高天井灯　120W　　28台
LEDダウンライト　Φ200　22台
LED非常用照明灯　各種　46台

105～106百万
円

○

仙台 富谷市
建設部都市計
画課

保健福祉総合支援センター空調設備改修
工事

宮城県富谷市 宮城県富谷市 一般競争入札 管・電気 2025年05月 4
空調設備の改修工事
室内機　16台、室外機　2台
天井クロス張替　17.8㎡

20～21百万円 ○

仙台 富谷市
建設部都市計
画課

成田小学校児童クラブ増築工事 宮城県富谷市 宮城県富谷市 一般競争入札 建築一式 2025年05月 8

児童クラブの増築工事
建物用途　：児童福祉施設等（児童クラブ）
構造・階数：木造平屋建て
建築面積：　275.15　㎡
延床面積：　273.04　㎡

100～110百万
円

○

仙台 富谷市
建設部都市計
画課

富谷市庁舎LED化工事 宮城県富谷市 宮城県富谷市 一般競争入札 電気 2025年05月 5
市役所庁舎　１，２階　階段
及び外部の照明器具のLED化工事

6～7百万円 ○



① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬
地区 発注機関 工事名称 工事場所 入札契約方式 工事種別 入札予定 工期 概要 概算規模 ICT活用 週休２日 備考

名称 担当 （自） （至） （約○ヶ月） （百万円）

仙台 富谷市
建設部都市計
画課

富谷市各公民館図書室改修工事 宮城県富谷市 宮城県富谷市 一般競争入札 建築一式 2025年06月 3 富谷市内5公民館図書室の改修工事 30～34百万円 ○

仙台 富谷市
建設部都市計
画課

成田公民館図書室等改修工事 宮城県富谷市 宮城県富谷市 一般競争入札 建築一式 2025年06月 3 成田公民館図書室等改修工事 40～42百万円 ○

仙台 富谷市
建設部都市計
画課

小学校（７校）プールろ過修繕工事 宮城県富谷市 宮城県富谷市 随意契約
機械設備設置
工事

2025年4月 3 プールろ過修繕工事一式 ３百万円

仙台 富谷市
建設部都市計
画課

小学校（２校）高圧受電設備更新工事 宮城県富谷市 宮城県富谷市 一般競争入札 電気工事 2025年04月 5 高圧機器更新工事一式 ７百万円

仙台 富谷市
建設部都市計
画課

富谷・日吉台小学校特別教室空調設備工
事

宮城県富谷市 宮城県富谷市 一般競争入札
機械設備設置
工事

2025年04月 4 空調設備工事一式 ６２百万円

仙台 富谷市
建設部都市計
画課

日吉台小学校グラウンド整備工事 宮城県富谷市 宮城県富谷市 一般競争入札 土木工事 2025年04月 3 グラウンド整備工事一式 ２７百万円

仙台 富谷市
建設部都市計
画課

富谷中学校高圧受電設備更新工事 宮城県富谷市 宮城県富谷市 一般競争入札 電気工事 2025年04月 5 高圧機器更新工事一式 ４百万円

仙台 富谷市
建設部都市計
画課

中学校防犯カメラ設置工事 宮城県富谷市 宮城県富谷市 一般競争入札 電気工事 2025年04月 4 防犯カメラ設置工事一式 ６百万円

仙台 富谷市
建設部都市整
備課

市道上向田線歩道堆積土砂撤去工事(繰
越)

宮城県富谷市 宮城県富谷市 一般競争入札 一般土木 2025年06月 3 道路改良工　1式 3百万円 〇

仙台 富谷市
建設部都市整
備課

市道七北田西成田線舗装修繕工事(繰越) 宮城県富谷市 宮城県富谷市 一般競争入札 一般土木 2025年04月 6 道路改良工　1式 140百万円 〇

仙台 富谷市
建設部都市整
備課

市道明石台25-1号線舗装修繕工事(繰越) 宮城県富谷市 宮城県富谷市 一般競争入札 一般土木 2025年07月 6 道路改良工　1式 100百万円 〇

仙台 富谷市
建設部都市整
備課

市道明石台18-1号線車両用防護柵工事(繰
越)

宮城県富谷市 宮城県富谷市 一般競争入札 一般土木 2025年07月 3 交通安全施設　1式 3百万円 〇

仙台 富谷市
建設部都市整
備課

市道明石1号線交通安全対策工事(繰越) 宮城県富谷市 宮城県富谷市 一般競争入札 一般土木 2025年06月 4 交通安全施設　1式 5百万円 〇



① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬
地区 発注機関 工事名称 工事場所 入札契約方式 工事種別 入札予定 工期 概要 概算規模 ICT活用 週休２日 備考

名称 担当 （自） （至） （約○ヶ月） （百万円）

仙台 富谷市
建設部都市整
備課

西成田地区排水路整備工事(繰越) 宮城県富谷市 宮城県富谷市 一般競争入札 一般土木 2025年09月 4 排水構造物工　1式 5百万円 〇

仙台 富谷市
建設部都市整
備課

ひより台国道4号線電線共同溝化に伴う防
犯灯建替え工事

宮城県富谷市 宮城県富谷市 一般競争入札 一般土木 2025年07月 6 交通安全施設　1式 7百万円 〇

仙台 富谷市
建設部都市整
備課

市道東向陽台12-3号線歩道舗装修繕工事 宮城県富谷市 宮城県富谷市 一般競争入札 一般土木 2025年06月 4 道路改良工　1式 7百万円 〇

仙台 富谷市
建設部都市整
備課

市道大清水9-3号線舗装修繕工事 宮城県富谷市 宮城県富谷市 一般競争入札 一般土木 2025年06月 4 道路改良工　1式 4百万円 〇

仙台 富谷市
建設部都市整
備課

市道深苗代線修繕工事 宮城県富谷市 宮城県富谷市 一般競争入札 一般土木 2025年06月 9 道路改良工　1式 10百万円 〇

仙台 富谷市
建設部都市整
備課

富ケ丘地区側溝整備工事(北部) 宮城県富谷市 宮城県富谷市 一般競争入札 一般土木 2025年05月 7 排水構造物工　1式 25百万円 〇

仙台 富谷市
建設部都市整
備課

富ケ丘地区側溝整備工事(南部) 宮城県富谷市 宮城県富谷市 一般競争入札 一般土木 2025年06月 6 排水構造物工　1式 25百万円 〇

仙台 富谷市
建設部都市整
備課

鷹乃杜地区側溝整備工事 宮城県富谷市 宮城県富谷市 一般競争入札 一般土木 2025年05月 7 排水構造物工　1式 25百万円 〇

仙台 富谷市
建設部都市整
備課

富ケ丘地区舗装修繕工事 宮城県富谷市 宮城県富谷市 一般競争入札 一般土木 2025年09月 3 道路改良工　1式 20百万円 〇

仙台 富谷市
建設部都市整
備課

あけの平地区側溝整備工事 宮城県富谷市 宮城県富谷市 一般競争入札 一般土木 2025年07月 5 排水構造物工　1式 10百万円 〇

仙台 富谷市
建設部都市整
備課

新富谷大橋長寿命化修繕工事 宮城県富谷市 宮城県富谷市 一般競争入札 一般土木 2025年06月 9 道路改良工　1式 116百万円 〇

仙台 富谷市
建設部都市整
備課

準用河川土砂撤去工事 宮城県富谷市 宮城県富谷市 一般競争入札 一般土木 2025年11月 4 土工　1式 20百万円 〇

仙台 富谷市
建設部上下水
道課（下水道）

明石台汚水中継ポンプ場クラウド監視装置
新設工事

宮城県富谷市 宮城県富谷市 一般競争入札 機械器具設置 2025年07月 8 クラウド監視装置新設工事　N=1基 5百万円



① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬
地区 発注機関 工事名称 工事場所 入札契約方式 工事種別 入札予定 工期 概要 概算規模 ICT活用 週休２日 備考

名称 担当 （自） （至） （約○ヶ月） （百万円）

仙台 富谷市
建設部上下水
道課（下水道）

太子堂２号マンホールポンプ場ポンプ改築
工事

宮城県富谷市 宮城県富谷市 一般競争入札 機械器具設置 2025年06月 9 マンホールポンプ改築　一式 16百万円

仙台 富谷市
建設部上下水
道課（上水道）

宮床送水ポンプ分解修繕工事
宮城県黒川郡
大和町

一般競争入札 水道施設 2025年05月 6
送水ポンプ分解修繕　N=１基
送水ポンプ点検整備　N=２基

9百万円 〇

仙台 富谷市
建設部上下水
道課（上水道）

宮床送水ポンプ場テレメーター更新工事 宮城県富谷市 一般競争入札 水道施設 2025年06月 6 施設間テレメーター設備更新 5百万円 〇

仙台 富谷市
総務部
防災安全課

防犯カメラ設置工事
宮城県
富谷市

宮城県
富谷市

一般競争入札
電気
電気通信

2025年06月 6 防犯カメラ設置工事（市内５か所） 3百万円

仙台 富谷市
教育部生涯学
習課

富谷市総合運動公園Dグランドベンチ屋根
設置工事

宮城県富谷市
一ノ関

宮城県富谷市
一ノ関

一般競争入札 一般土木工事 2025年05月 2
移動式ダグアウト　　　Ｎ＝４基
固定用ペグ　　　　　 　Ｎ＝８組
搬入・組立・据付　　　一式

4から5百万円

仙台 富谷市
教育部生涯学
習課

富谷市民図書館等複合施設電話構内交換
設備等工事

宮城県富谷市
成田

宮城県富谷市
成田

一般競争入札 電気通信工事 2026年01月 1 電話機器設置　一式 2から3百万円


